
Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance: 

Data Disputa : 

WND1M Portal de 
Compras 

PREFEITURA DE JARDIM 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 2022.05.18.2 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Aberto e Fechado Número do Processo 2022.05.18.2 

Valor Global Critério de Disputa: MENORVALOR 

02/06/2022 08:00:00 Tipo de Pregão: Por Lote 

FLS: 

Data lmpug./Escl. : 30/05/2022 17:00:00 Data Fim Propostas: 02/06/2022 08:00:00 

Intervalo Lances: 0,0000 Prazo lnt. Recurso: 15 minutos 

Objeto: 

- ---

6 uisição de mobiliários escolares com o intuito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 
.. unicípio de Jardim/Ce 

Às 08:00 horas do dia 02/06/2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros 
da Equipe de Apoio, designados pela portaria 0102003/22-GP, 01 de fevereiro de 2022. em 
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024, 
de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 2022.05.18.2, para realizar os procedimentos 
relativos ao Pregão nº 2022.05.18.2. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às 
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de 
lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os 
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no 
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de 
aprendiz (art. 7 inciso XXXlll, da CF). 

SITUAÇÃO DO PREGÃO: ENCERRADO 

e 

Razão Social 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

Nome Fantasia 

VIVA DISTRIBUIDORA E 

CNPJ 

20.008.831/0001-17 

--------------------------------------------------------------------~~----



Nº 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 2022.05.18.2 

Descrição: Conjunto de mesa e carteiras 

Quantidade: 1 

Valor: 290.428,50 

Vencedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 20.008.831/0001-17 Valor: 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro 

288.900,00 

Situação 

VIVA DISTRIBUIDORA DE 290428.5000 290428.5000 01/06/2022 16:24:05 CLASSIFICADA 

e Empresa 

~ 1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

02/06/2022 09:01 :17 

02/06/2022 08:28:54 

------

Valor 

288900.0000 

290428.5000 

---------------

Situação 

ADJUDICADO 

Empresa 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS L TOA 

------------

Valor 

288900.0000 

-------~-- ......._____._____ ___ _ 



Data/Hora Origem 

02/06 09:06 Francisco 
Arquimedes Soares 

02/06 09:06 Francisco 
Arquimedes Soares 

02/06 09 :07 Francisco 
Arquimedes Soares 

02/06 09:22 
Francisco 
Arquimedes Soares 

02/06 09:30 Francisco 
Arquimedes Soares 

02/06 09:37 Francisco 
Arquimedes Soares 

02/06 09:37 Francisco 
Arquimedes Soares 

02/06 09:38 Sistema 

02106 09:38 Sistema 

406 09:38 Sistema 

06 09:55 
Francisco 
Arquimedes Soares 

02/06 09:55 Sistema 

02/06 09:56 Francisco 
Arquimedes Soares 

Razão Social 

·--....... 
"\ 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 2022.05.18.2 

Item 

01 

01 

01 

01 

Mensagem Â:l l""1 
Após a competente análise da documentação de habilitação e o recebimento d ~~ 1e G 'v 
preços finais da empresa arrematante , declararemos vencedora e em seguida ava a 
fase recursai. 
Informamos ainda que a divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços 
será feita por meio de mensagens na plataforma. 

Neste momento, passaremos à análise da documentação de habilitação da empresa arrematante. 

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS L TDA ME 
encontra-se habilitada, por c•Jmprir integralmente os requisitos do Edital , no que concerne aos 
documentos de habilitação. 
Atestamos o recebimento da proposta de preços finais da empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS L TDA, junto ao lote 01 , através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma. 
Resultado da Proposta - A proposta de preços finais da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO 
E SERVIÇOS L TDA ME, junto aos lotes 01 , jà fora devidamente analisada e se encontra 
classificada. 
Informamos que os julgamentos das fases de habilitação e de Proposta de Preços já se encontram 
divulgados e a empresa arrematante será declarada vencedora e em seguida avançaremos para a 
fase de manifestação de possíveis recursos 

Fase de negociação do Lote/Item nº 01 - Conjunto de mesa e carteiras encerrada. 

O fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS L TDA foi declarado VENCEDOR do 
Lote/Item nº 01 - Conjunto de mesa e carteiras. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 02/06/2022 09:53:02 

Informamos que o prazo de manifestação de recursos já fora encerrado e que não houve 
manifestação de recursos, neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao 
seu respectivo vencedor. 

O Lote/Item nº 01 - Conjunto de mesa e carteiras foi ADJUDICADO. 

Desta forma, ficam final izados os trabalhos da presente sessão. 

Nome Fantasia 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA VIVA DISTRIBUIDORA E 

CNPJ 

20.008.83110001-17 

Contato : 

Francisco Arquime# res Lucena./Pregoeiro 

e 
Francisca ri s da Silva/Equipe de Apoio 

íJ ÍÕ-0. u D pg, .'-'iJ ~ (, ~ 
RaqueT Jc.tgêd~Freifas./Equipe de Apoio 

/~ 
/ ' 

Woston Paulo Co~ Santos./Equipe de Apoio 


